
 8
0

| 

S - nur an Schultagen (MV) 
F - nur in den Ferien (MV) 
o - Rufbus - verkehrt nur nach telefonischer Anmeldung bis 90 Minuten vor Abfahrt (038326 600 800) 

| V
e
rk

e
h
rsg

e
se

llsch
a
ft V

o
rp

o
m

m
e
rn

-R
ü
g
e
n

Busbahnhof - Krankenhaus West - Am Feldrain

Auszug aus der Linie 308  
Auskunft: Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen mbH Betriebsteil Grimmen, Zum Rauhen Berg 1, 18507 Grimmen, Tel: 038326 600800 
Fahrausweise der Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen mbH Betriebsteil Stralsund haben in diesen Bussen Gültigkeit

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo, Fr Mo-Fr Mo-Fr

Informationen zur Fahrt S   F S F S S F S F S

Hauptbahnhof ab 6:11 7:55 10:05 11:26 12:00 12:36 13:24 14:00 15:19 16:00 17:11

Agentur für Arbeit   6:14 7:58 10:08 11:29 12:03 12:39 13:27 14:03 15:22 16:03 17:14

Rostocker Chaussee   6:16 8:00 10:10 11:31 12:05 12:41 13:29 14:05 15:24 16:05 17:16

Garbodenhagen   6:17 8:01 10:11 11:32 12:06 12:42 13:30 14:06 15:25 16:06 17:17

Krankenhaus West   6:18 8:02 10:12 11:33 12:07 12:43 13:31 14:07 15:26 16:07 17:18

Galgenberg   6:20 8:04 10:14 11:35 12:09 12:45 13:33 14:09 15:28 16:09 17:20

Am Feldrain an 6:21 8:05 10:15 11:36 12:10 12:46 13:34 14:10 15:29 16:10 17:21



 8
1

| | V
e
rk

e
h
rsg

e
se

llsch
a
ft V

o
rp

o
m

m
e
rn

-R
ü
g
e
n

Am Feldrain - Krankenhaus West - Busbahnhof

S - nur an Schultagen (MV) 
F - nur in den Ferien (MV) 
o - Rufbus - verkehrt nur nach telefonischer Anmeldung bis 90 Minuten vor Abfahrt (038326 600 800) 

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo, Mi, Di, Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Do

Informationen zur Fahrt   S   F F S F   

Am Feldrain ab 5:53 7:32 8:28 9:43 11:43 11:44 13:30 14:36 15:33 17:43

Galgenberg   5:55 7:34 8:30 9:45 11:45 11:46 13:31 14:38 15:35 17:45

Krankenhaus West   5:56 7:35 8:31 9:46 11:46 11:47 13:32 14:39 15:36 17:46

Garbodenhagen   5:57 7:36 8:32 9:47 11:47 11:48 13:33 14:40 15:37 17:47

Rostocker Chaussee   5:58 7:37 8:33 9:48 11:48 11:49 13:34 14:41 15:38 17:48

Agentur für Arbeit   6:00 7:39 8:35 9:50 11:50 11:51 13:36 14:43 15:40 17:50

Hauptbahnhof an 6:03 7:42 8:38 9:53 11:53 11:54 13:39 14:46 15:43 17:53



 8
2

| | V
e
rk

e
h
rsg

e
se

llsch
a
ft V

o
rp

o
m

m
e
rn

-R
ü
g
e
n

Auszug aus der Linie 30   
Auskunft: Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen mbH Betriebsteil Rügen, Tilzower Weg 33, 18528 Bergen auf Rügen, Tel: 038326 600800 
Fahrausweise der Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen mbH Betriebsteil Stralsund haben in diesen Bussen Gültigkeit 
 

Strelapark - Hauptbahnhof - Altefähr Bahnhof

S - verkehrt nur an Schultagen (MV) 
* - kommt von / weiter als Linie 41

Verkehrstage Montag bis Freitag           Sa & So

Informationen zur Fahrt S * S S

Strelapark/Zoo ab 5:32 6:32 8:32 8:53 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 10:30 16:32

HanseDom 5:33 6:33 8:33 8:54 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 10:31 16:33

Am Stadtwald 5:34 6:34 8:34 8:55 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 10:32 16:34

Rostocker Werk 5:35 6:35 8:35 8:56 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 10:33 16:35

C.-Heydemann-Ring 5:36 6:36 8:36 8:57 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 10:34 16:36

Barther Straße 5:37 6:37 8:37 8:58 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 10:35 16:37

Hauptbahnhof 5:39 6:39 8:39 9:00 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 10:37 16:39

Marienkirche 5:41 6:41 8:41 9:02 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 10:39 16:41

Wasserstraße 5:42 6:42 8:42 9:03 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 10:40 16:42

Hafenstraße 5:43 6:43 8:43 9:04 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 10:41 16:43

Gartenstraße 5:44 6:44 8:44 9:05 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 10:42 16:44

Frankendamm Krzg. 5:46 6:46 8:46 9:07 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 10:44 16:46

Schwarze Kuppe 5:47 6:47 8:47 9:08 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 10:45 16:47

Rügendammbahnhof 5:48 6:48 8:48 9:09 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 10:46 16:48

Dänholm Schranke 5:49 6:49 8:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 10:47 16:49

Altefähr Bahnhof an 5:54 6:54 8:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 10:52 16:54



 8
3

| | V
e
rk

e
h
rsg

e
se

llsch
a
ft V

o
rp

o
m

m
e
rn

-R
ü
g
e
n

Altefähr Bahnhof - Hauptbahnhof - Strelapark

S - verkehrt nur an Schultagen (MV) 
* - kommt von / weiter als Linie 41

Verkehrstage Montag bis Freitag           Sa & So

Informationen zur Fahrt S S * S S

Altefähr Bahnhof ab 6:10 7:04 8:10 9:56 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 10:08 16:10

Dänholm Schranke 6:14 7:08 8:14 10:00 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 10:12 16:14

Rügendammbahnhof 6:15 7:09 8:15 10:01 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 10:13 16:15

Schwarze Kuppe 6:16 7:10 8:16 10:02 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 10:14 16:16

Frankendamm Krzg. 6:17 7:11 8:17 8:29 10:03 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 10:15 16:17

Gartenstraße 6:19 7:13 8:19 8:31 10:05 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 10:17 16:19

Hafenstraße 6:20 7:14 8:20 8:32 10:06 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 10:18 16:20

Wasserstraße 6:21 7:15 8:21 8:33 10:07 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 10:19 16:21

Marienkirche 6:22 7:16 8:22 8:34 10:08 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 10:20 16:22

Hauptbahnhof 6:24 7:18 8:24 8:36 10:10 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 10:22 16:24

Barther Straße 6:26 7:20 8:26 8:38 10:12 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 10:24 16:26

C.-Heydemann-Ring 6:27 7:21 8:27 8:39 10:13 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 10:25 16:27

Rostocker Werk 6:28 7:22 8:28 8:40 10:14 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 10:26 16:28

Am Stadtwald 6:29 7:23 8:29 8:41 10:15 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 10:27 16:29

HanseDom 6:30 7:24 8:30 8:42 10:16 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 10:28 16:30

Strelapark/Zoo an 6:31 7:25 8:31 8:43 10:17 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 10:29 16:31


